
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Даурская основная 

общеобразовательная школа» 

МКОУ «Даурская ООШ» 

 

П Р И К А З 

 

     17.07.2024 № 69 -од 
 

 

О создании школьного театра 

  

 

На основании письма министерства общего и профессионального образования в 

Ростовской области № 24/3.1-8287 от 23.06.2022, во исполнение пункта 3 Протокола 

заседания Совета Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам 

создания и развития школьных театров в  образовательных организациях от 

24.03.2022,       с целью исполнения Концепции развития дополнительного 

образования детей до 2030 , утвержденной Правительством РФ от 31.03.2022  № 678-

р,  в целях эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной и мировой культуры, а также своевременного внесения данных о 

школьных театрах в Реестр школьных театров, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

    1.Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного 

образования детей, воспитательной работы МКОУ «Даурская ООШ» 

 

2.Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Татарникову Л.М. 

 

2.1. Татарниковой Л.М., в срок до 31.08.24 подготовить для размещения на 

школьном сайте нормативно-правовые документы по созданию школьного театра 

«Кукольный театр «Весёлая перчатка». 

2.3.В срок до 31.07.24 внести данные о школьном театре «Кукольный театр 

«Весёлая перчатка» в Реестр школьных театров. 

 

3.Назначить руководителем школьного театра педагога дополнительного 

образования Черных А.И. 

 

4. Утвердить Положение о школьном театре согласно приложению. 

 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


		2024-07-24T16:46:28+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДАУРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




